

MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA  
INDEPENDÊNCIA-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE002/24  
Processo Administrativo Nº SS-PE002/24  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MARIA DVANIRA CANUTO BEZERRA  
Data de Publicação: 23/02/2024 07:46:15

TOTAL DO PROCESSO: 402.833,96

**J G DISTRIBUIDORA LTDA** 21.949.477/0001-98 55.424,03

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 080 Lance: 3,19 **Total: 2.647,70**

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: JAGUAR Modelo: JAGUAR

Descrição: ACIDO MURIATICO 1 LT - EM LIQUIDO, INCOLOR PARA LIMPEZA, ACONDICIONADO EM FRASCO 1LT

Quantidade: 830 Val. Ref.: 4,70 **Valor Unit.: 3,19** Total Item: 2.647,70

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 066 Lance: 3,18 **Total: 3.752,40**

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: JAGUAR Modelo: JAGUAR

Descrição: DETERGENTE LIMPA CERAMICA E AZULEJO 1 LT-TIPO AZULIM, ASPECTO LIQUIDO 1.000ML

Quantidade: 1.180 Val. Ref.: 8,43 **Valor Unit.: 3,18** Total Item: 3.752,40

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 127 Lance: 2,98 **Total: 1.025,12**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: LUVAS MUCAMBO EM LATEX TAMANHO GRANDE, RESISTENTE, PARA LIMPEZA EM GERAL

Quantidade: 344 Val. Ref.: 8,41 **Valor Unit.: 2,98** Total Item: 1.025,12

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 029 Lance: 2,98 **Total: 1.025,12**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: LUVAS MUCAMBO EM LATEX TAMANHO PEQUENO, RESISTENTE, PARA LIMPEZA EM GERAL

Quantidade: 344 Val. Ref.: 5,68 **Valor Unit.: 2,98** Total Item: 1.025,12

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 084 Lance: 3,90 **Total: 838,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: REICLALL Modelo: REICLALL

Descrição: PÁ PARA LIXO-COM COLETOR DE PLASTICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME E RESISTENTE. CABO LONGO DE MADEIRA PERFEITAMENTE RETA E PLASTIFICADA

Quantidade: 215 Val. Ref.: 10,09 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 838,50

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 060 Lance: 4,14 **Total: 1.043,28**

Item: 1 Unidade: UND Marca: REICLALL Modelo: REICLALL

Descrição: RODO CABO EM MADEIRA RESISTENTE COM BORRACHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, PLASTIFICADO MEDINDO 1,20CM

Quantidade: 252 Val. Ref.: 8,11 **Valor Unit.: 4,14** Total Item: 1.043,28

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 061 Lance: 16,39 **Total: 9.834,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: JAGUAR Modelo: JAGUAR

Descrição: SABÃO LIQUIDO LAVA ROUPAS, EMBALAGEM PLASTICA 5 LITROS



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA  
INDEPENDÊNCIA-CE

|   |                  |                       |                         |
|---|------------------|-----------------------|-------------------------|
| Quantidade: 600   | Val. Ref.: 31,07 | Valor Unit.: 16,39    | Total Item: 9.834,00    |
| <b>LOTE 29</b>  | Quant.: 1        | Num: 053 Lance: 10,89 | <b>Total: 10.018,80</b> |
| Item: 1   | Unidade: KG      | Marca: PLASTIC        | Modelo: PLASTIC         |
| Descrição: SACOLA PLASTICA GRANDE,AMARELA , RESISTENTE  |                  |                       |                         |
| Quantidade: 920   | Val. Ref.: 15,76 | Valor Unit.: 10,89    | Total Item: 10.018,80   |
| <b>LOTE 34</b>  | Quant.: 1        | Num: 050 Lance: 6,28  | <b>Total: 2.606,20</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UND     | Marca: RECICLALL      | Modelo: RECICLALL       |
| Descrição: VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, REFORÇADA, DE BOA QUALIDADE, CABO DE MADEIRA PERFEITAMENTE RETO E PLASTIFICADO     |                  |                       |                         |
| Quantidade: 415   | Val. Ref.: 12,30 | Valor Unit.: 6,28     | Total Item: 2.606,20    |
| <b>LOTE 35</b>  | Quant.: 1        | Num: 084 Lance: 2,29  | <b>Total: 1.401,48</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UND     | Marca: MARILUX        | Modelo: MARILUX         |
| Descrição: DESINFETANTE MULTI USO 500 ML-POSSUI ALTO PODER DESENGORDURANTE,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 500ML               |                  |                       |                         |
| Quantidade: 612   | Val. Ref.: 4,46  | Valor Unit.: 2,29     | Total Item: 1.401,48    |
| <b>LOTE 38</b>  | Quant.: 1        | Num: 124 Lance: 3,84  | <b>Total: 12.672,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: PCT     | Marca: BOM NA MESA    | Modelo: BOM NA MESA     |
| Descrição: PAPEL TOALHA - EM ROLO,FOLHA DUPLA,NÃO RECICLAVEL,COR BRANCA,DIMENSÕES MINIMA 22,0X20,0CM.EMBALAGEM C/ 2 ROLOS |                  |                       |                         |
| Quantidade: 3.300   | Val. Ref.: 6,21  | Valor Unit.: 3,84     | Total Item: 12.672,00   |
| <b>LOTE 45</b>  | Quant.: 1        | Num: 021 Lance: 1,69  | <b>Total: 87,88</b>     |
| Item: 1   | Unidade: UND     | Marca: ALBANY         | Modelo: ALBANY          |
| Descrição: SABONETE 90 GR- EM BARRA GLICERINADO DE 90GR FRAGRÂNCIAS DIVERSAS  |                  |                       |                         |
| Quantidade: 52  | Val. Ref.: 2,92  | Valor Unit.: 1,69     | Total Item: 87,88       |
| <b>LOTE 46</b>  | Quant.: 1        | Num: 056 Lance: 6,30  | <b>Total: 2.835,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UND     | Marca: MAIA           | Modelo: MAIA            |
| Descrição: TOALHA FELPUDA- PARA ROSTO, CORES VARIADAS   |                  |                       |                         |
| Quantidade: 450   | Val. Ref.: 12,09 | Valor Unit.: 6,30     | Total Item: 2.835,00    |
| <b>LOTE 53</b>  | Quant.: 1        | Num: 081 Lance: 5,90  | <b>Total: 389,40</b>    |
| Item: 1   | Unidade: UND     | Marca: PEROBA         | Modelo: PEROBA          |
| Descrição: (LIMPADOR PARA MOVEIS) ÓLEO DE PEROBA,FRASCO DE 200ML  |                  |                       |                         |
| Quantidade: 66  | Val. Ref.: 6,41  | Valor Unit.: 5,90     | Total Item: 389,40      |
| <b>LOTE 65</b>  | Quant.: 1        | Num: 085 Lance: 3,40  | <b>Total: 306,00</b>    |
| Item: 1   | Unidade: ROLO    | Marca: SUPREMO        | Modelo: SUPREMO         |
| Descrição: PAPEL ALUMINIO - EM ROLO 0,45 CM X 4 MTS   |                  |                       |                         |
| Quantidade: 90  | Val. Ref.: 6,31  | Valor Unit.: 3,40     | Total Item: 306,00      |
| <b>LOTE 67</b>  | Quant.: 1        | Num: 138 Lance: 3,90  | <b>Total: 1.606,80</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UND     | Marca: RECICLALL      | Modelo: RECICLALL       |



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA  
INDEPENDÊNCIA-CE

Descrição: RODO 30CM-CABO EM MADEIRA RESISTENTE COM BARRACHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, PLASTIFICADO MEDINDO 30CM

Quantidade: 412 Val. Ref.: 9,87 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 1.606,80

**LOTE 69** Quant.: 1 Num: 066 Lance: 10,35 **Total: 1.045,35**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PLASTEB Modelo: PLASTEB

Descrição: BACIA DE PLÁSTICO 20 LTS - RESISTENTE 20LTS

Quantidade: 101 Val. Ref.: 17,25 Valor Unit.: 10,35 Total Item: 1.045,35

**LOTE 76** Quant.: 1 Num: 052 Lance: 21,80 **Total: 2.289,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PLASTEB Modelo: PLASTEB

Descrição: LIXEIRA DE PLÁSTICO 25 LTS

Quantidade: 105 Val. Ref.: 33,53 Valor Unit.: 21,80 Total Item: 2.289,00

**J G MARQUES** 40.815.897/0001-26 **17.824,26**

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 137 Lance: 1,59 **Total: 10.096,50**

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: ISABEL Modelo: ISABEL

Descrição: AGUA SANITARIA 1 LT - LIQUIDA INCOLOR, ALVEJANTE DE USO GERAL- EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PLASTICO RESISTENTE 1LT

Quantidade: 6.350 Val. Ref.: 2,93 Valor Unit.: 1,59 Total Item: 10.096,50

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 142 Lance: 1,35 **Total: 6.210,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FC Modelo: OI

Descrição: DETERGENTE 500 ML-LIQUIDO BIODEGRADAVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE NEUTRO E CLEAN, EMBALAGEM PLASTICA DE 500ML COM BICO REGULADOR PARA USO ECONOMICO

Quantidade: 4.600 Val. Ref.: 2,57 Valor Unit.: 1,35 Total Item: 6.210,00

**LOTE 49** Quant.: 1 Num: 122 Lance: 2,48 **Total: 1.517,76**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: GABOARDI Modelo: GABOARDI

Descrição: FOSFORO COMUM EMBALAGEM DE PAPEL COM 10 CAIXAS COM 40 PALITOS CADA

Quantidade: 612 Val. Ref.: 4,45 Valor Unit.: 2,48 Total Item: 1.517,76

**JOSE EDIVAN DA SILVA** 08.387.831/0001-70 **158.765,16**

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 138 Lance: 3,99 **Total: 11.571,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: LIMPE BEM Modelo:

Descrição: ALCOOL 500 ML - LIQUIDO ETÍLICO HIDRATADO, PARA USO DOMESTICO, FRASCO PLASTICO DE 500ML

Quantidade: 2.900 Val. Ref.: 6,66 Valor Unit.: 3,99 Total Item: 11.571,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 144 Lance: 14,00 **Total: 8.400,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: BRAZIL Modelo:

Descrição: AMACIANTE USO HOSPITALAR - PARA ROUPAS, EMBALAGEM PLASTICA DE 5 LITROS

Quantidade: 600 Val. Ref.: 28,01 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 8.400,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 026 Lance: 2,50 **Total: 5.875,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: HIPER LIMPO Modelo:

Descrição: AMACIANTE 500 ML - PARA ROUPAS, EMBALAGEM PLASTICA DE 500ML



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA  
INDEPENDÊNCIA-CE

Quantidade: 2.350 Val. Ref.: 8,16 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 5.875,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 053 Lance: 3,99 **Total: 778,05**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ELITE Modelo:

Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE PLASTICO

Quantidade: 195 Val. Ref.: 9,41 Valor Unit.: 3,99 Total Item: 778,05

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 060 Lance: 2,25 **Total: 551,25**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CRISTAL Modelo:

Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA EM GERAL - COM CERDAS DE NYLON, BASE EM PLASTICO RESISTENTE

Quantidade: 245 Val. Ref.: 4,87 Valor Unit.: 2,25 Total Item: 551,25

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 080 Lance: 2,97 **Total: 1.110,78**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: MABEL Modelo:

Descrição: LUVAS MUCAMBO EM LATEX TAMANHO MEDIO, RESISTENTE, PARA LIMPEZA EM GERAL

Quantidade: 374 Val. Ref.: 7,52 Valor Unit.: 2,97 Total Item: 1.110,78

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 098 Lance: 35,75 **Total: 79.007,50**

Item: 1 Unidade: FARD Marca: PIMPO Modelo:

Descrição: PAPEL HIGIENICO - DE COR BRANCA ,SEM PERFUME,FOLHA SIMPLES MEDINDO 30X10M CADA ROLO.EMBALADOS EM FARDOS DE SACOS PLASTICOS CONTENDO 16 PACONTES

Quantidade: 2.210 Val. Ref.: 121,64 Valor Unit.: 35,75 Total Item: 79.007,50

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 080 Lance: 1,95 **Total: 670,80**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: GABOARD Modelo:

Descrição: PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA. PACOTE COM 12 UNIDADE

Quantidade: 344 Val. Ref.: 5,33 Valor Unit.: 1,95 Total Item: 670,80

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 120 Lance: 1,70 **Total: 7.293,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: MARILUX Modelo:

Descrição: SABAO EM PO 500 GR-DE PRIMEIRA LINHA,AZUL,COM APARENCIAS UNIFORME,ISENTO DE SUJEIRAS E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM DE 500GR

Quantidade: 4.290 Val. Ref.: 6,50 Valor Unit.: 1,70 Total Item: 7.293,00

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 049 Lance: 10,80 **Total: 8.424,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ARAPLAST Modelo:

Descrição: SACOLA PLASTICA MEDIA, AMARELA , RESISTENTE

Quantidade: 780 Val. Ref.: 15,70 Valor Unit.: 10,80 Total Item: 8.424,00

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 065 Lance: 1,49 **Total: 402,30**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FORT LEVE Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PALHA, MATERIAL CERDAS PALHA

Quantidade: 270 Val. Ref.: 2,21 Valor Unit.: 1,49 Total Item: 402,30

**LOTE 41** Quant.: 1 Num: 131 Lance: 1,92 **Total: 288,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SQ Modelo:

Descrição: APARELHO DE BARBEAR COM LÂMINA- DESCARTAVEL COM TRÊS LAMINAS



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA  
INDEPENDÊNCIA-CE

|  |                   |                       |                         |
|--|-------------------|-----------------------|-------------------------|
| Quantidade: 150  | Val. Ref.: 5,54   | Valor Unit.: 1,92     | Total Item: 288,00      |
| <b>LOTE 47</b>   | Quant.: 1         | Num: 003 Lance: 3,64  | <b>Total: 513,24</b>    |
| Item: 1  | Unidade: UND      | Marca: SANTA INES     | Modelo:                 |
| Descrição: AVENTAL EM PLASTICO-ADULTO FRENTE E COSTA EM PLASTICO COM CORDÃO GRANDE PARA AJUSTE |                   |                       |                         |
| Quantidade: 141  | Val. Ref.: 10,67  | Valor Unit.: 3,64     | Total Item: 513,24      |
| <b>LOTE 51</b>   | Quant.: 1         | Num: 120 Lance: 2,85  | <b>Total: 416,10</b>    |
| Item: 1  | Unidade: UND      | Marca: HIPER          | Modelo:                 |
| Descrição: ISQUEIRO GRANDE, LONGA DURAÇÃO  |                   |                       |                         |
| Quantidade: 146  | Val. Ref.: 5,21   | Valor Unit.: 2,85     | Total Item: 416,10      |
| <b>LOTE 58</b>   | Quant.: 1         | Num: 149 Lance: 5,47  | <b>Total: 191,45</b>    |
| Item: 1  | Unidade: CX       | Marca: SULYC          | Modelo:                 |
| Descrição: PILHA GRANDE CAIXA COM 12 UNIDADES  |                   |                       |                         |
| Quantidade: 35   | Val. Ref.: 56,77  | Valor Unit.: 5,47     | Total Item: 191,45      |
| <b>LOTE 59</b>   | Quant.: 1         | Num: 062 Lance: 10,90 | <b>Total: 436,00</b>    |
| Item: 1  | Unidade: CX       | Marca: SULYC          | Modelo:                 |
| Descrição: PILHA MEDIA CAIXA COM 24 UNIDADE  |                   |                       |                         |
| Quantidade: 40   | Val. Ref.: 109,37 | Valor Unit.: 10,90    | Total Item: 436,00      |
| <b>LOTE 60</b>   | Quant.: 1         | Num: 064 Lance: 1,90  | <b>Total: 1.187,50</b>  |
| Item: 1  | Unidade: PCT      | Marca: SULYC          | Modelo:                 |
| Descrição: PILHA PEQUENA PACOTE COM 04 UNIDADES  |                   |                       |                         |
| Quantidade: 625  | Val. Ref.: 6,23   | Valor Unit.: 1,90     | Total Item: 1.187,50    |
| <b>LOTE 62</b>   | Quant.: 1         | Num: 026 Lance: 6,65  | <b>Total: 1.064,00</b>  |
| Item: 1  | Unidade: KG       | Marca: ARAPLAST       | Modelo:                 |
| Descrição: SACO PLASTICO 1 KG - CAPACIDADE DE 1 KILO   |                   |                       |                         |
| Quantidade: 160  | Val. Ref.: 31,87  | Valor Unit.: 6,65     | Total Item: 1.064,00    |
| <b>LOTE 64</b>   | Quant.: 1         | Num: 007 Lance: 32,26 | <b>Total: 24.356,30</b> |
| Item: 1  | Unidade: CX       | Marca: TOTAL PLAST    | Modelo:                 |
| Descrição: MARMITEX DE ISOPOR 750ML-COM TAMP A 750ML-CX COM 100 UNIDADES                       |                   |                       |                         |
| Quantidade: 755  | Val. Ref.: 40,52  | Valor Unit.: 32,26    | Total Item: 24.356,30   |
| <b>LOTE 72</b>   | Quant.: 1         | Num: 138 Lance: 3,20  | <b>Total: 96,00</b>     |
| Item: 1  | Unidade: UND      | Marca: BONSUCESSO     | Modelo:                 |
| Descrição: BORRACHA P/PANELA DE PRESSÃO 7,0L   |                   |                       |                         |
| Quantidade: 30   | Val. Ref.: 7,08   | Valor Unit.: 3,20     | Total Item: 96,00       |
| <b>LOTE 73</b>   | Quant.: 1         | Num: 012 Lance: 3,11  | <b>Total: 93,30</b>     |
| Item: 1  | Unidade: UND      | Marca: BONSUCESSO     | Modelo:                 |
| Descrição: BORRACHA P/PANELA DE PRESSÃO 10 L   |                   |                       |                         |



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA  
INDEPENDÊNCIA-CE

|   |                  |                           |                         |
|---|------------------|---------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 30  | Val. Ref.: 7,54  | Valor Unit.: 3,11         | Total Item: 93,30       |
| <b>LOTE 74</b>  | Quant.: 1        | Num: 113 Lance: 2,00      | <b>Total: 1.350,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: PCT     | Marca: SULYC              | Modelo:                 |
| Descrição: PILHA PALITO - AAA -PACOTE COM 04 UNIDADES   |                  |                           |                         |
| Quantidade: 675   | Val. Ref.: 6,46  | Valor Unit.: 2,00         | Total Item: 1.350,00    |
| <b>LOTE 77</b>  | Quant.: 1        | Num: 108 Lance: 19,53     | <b>Total: 2.636,55</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UND     | Marca: UNINJET            | Modelo:                 |
| Descrição: LIXEIRA DE PLÁSTICO 15 LTS COM TAMPA E PEDAL   |                  |                           |                         |
| Quantidade: 135   | Val. Ref.: 38,33 | Valor Unit.: 19,53        | Total Item: 2.636,55    |
| <b>LOTE 78</b>  | Quant.: 1        | Num: 041 Lance: 5,77      | <b>Total: 1.165,54</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UND     | Marca: RECICRAU           | Modelo:                 |
| Descrição: VASSOURA DE NYLON MULTIUSO COM CABO DE MADEIRA PERFEITAMENTE RETO E PLASTIFICADO   |                  |                           |                         |
| Quantidade: 202   | Val. Ref.: 9,49  | Valor Unit.: 5,77         | Total Item: 1.165,54    |
| <b>LOTE 81</b>  | Quant.: 1        | Num: 035 Lance: 6,25      | <b>Total: 887,50</b>    |
| Item: 1   | Unidade: UND     | Marca: RECICRAU           | Modelo:                 |
| Descrição: VASSOURÃO PIAÇAVA 40CM - COM CABO MADEIRA LONGO  |                  |                           |                         |
| Quantidade: 142   | Val. Ref.: 10,30 | Valor Unit.: 6,25         | Total Item: 887,50      |
| <b>COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA</b>  |                  | <b>26.644.910/0001-09</b> | <b>33.746,30</b>        |
| <b>LOTE 7</b>   | Quant.: 1        | Num: 068 Lance: 2,60      | <b>Total: 19.110,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: UND     | Marca: IDEAL              | Modelo: IDEAL           |
| Descrição: DESINFETANTE 1 LT-SUPER CONCENTRADO P/DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇÃO DE AMBIENTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 1LT FRAGRANCIA: EUCALIPTO, LAVANDA, FLORAL, CITRICO |                  |                           |                         |
| Quantidade: 7.350   | Val. Ref.: 4,63  | Valor Unit.: 2,60         | Total Item: 19.110,00   |
| <b>LOTE 8</b>   | Quant.: 1        | Num: 092 Lance: 9,82      | <b>Total: 8.347,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UND     | Marca: KELLDRIN           | Modelo: KELLDRIN        |
| Descrição: DESODORIZADOR DE AR 360 ML-AMBIENTAL SPRAY, DIVERSAS FRAGRANCIAS, FRASCO DE 360ML  |                  |                           |                         |
| Quantidade: 850   | Val. Ref.: 17,01 | Valor Unit.: 9,82         | Total Item: 8.347,00    |
| <b>LOTE 12</b>  | Quant.: 1        | Num: 013 Lance: 0,56      | <b>Total: 1.260,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UND     | Marca: ZILLU              | Modelo: ZILLU           |
| Descrição: ESPONJA DUPLA FACE - PARA LIMPEZA, FORMATO RETANGULAR. DIMENSÃO APROXIMADAS: 110X75X20MM   |                  |                           |                         |
| Quantidade: 2.250   | Val. Ref.: 1,09  | Valor Unit.: 0,56         | Total Item: 1.260,00    |
| <b>LOTE 19</b>  | Quant.: 1        | Num: 083 Lance: 1,75      | <b>Total: 3.062,50</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UND     | Marca: IDEAL              | Modelo: IDEAL           |
| Descrição: POLIDOR DE ALUMINO 500 ML - GLICERINADO 500ML, EMBALADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE  |                  |                           |                         |
| Quantidade: 1.750   | Val. Ref.: 2,55  | Valor Unit.: 1,75         | Total Item: 3.062,50    |



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA  
INDEPENDÊNCIA-CE

|  |                  |                           |                       |                         |
|--|------------------|---------------------------|-----------------------|-------------------------|
| <b>LOTE 48</b>   | Quant.: 1        | Num: 129                  | Lance: 1,33           | <b>Total: 771,40</b>    |
| Item: 1  | Unidade: UND     | Marca: POPO               | Modelo: POPO          |                         |
| Descrição: FLANELAS PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO, TAMANHO 30 X 50   |                  |                           |                       |                         |
| Quantidade: 580  | Val. Ref.: 4,98  | <b>Valor Unit.: 1,33</b>  | Total Item: 771,40    |                         |
| <b>LOTE 52</b>   | Quant.: 1        | Num: 047                  | Lance: 3,70           | <b>Total: 199,80</b>    |
| Item: 1  | Unidade: UND     | Marca: AUDAX              | Modelo: AUDAX         |                         |
| Descrição: LUSTRA MOVEIS 200ML, PARA USO DE MOVEIS DE MADEIRA  |                  |                           |                       |                         |
| Quantidade: 54   | Val. Ref.: 10,23 | <b>Valor Unit.: 3,70</b>  | Total Item: 199,80    |                         |
| <b>LOTE 56</b>   | Quant.: 1        | Num: 099                  | Lance: 1,90           | <b>Total: 995,60</b>    |
| Item: 1  | Unidade: UND     | Marca: POPO               | Modelo: POPO          |                         |
| Descrição: PANO DE PRATO 100% ALGODÃO,BOA QUALIDADE, TAMANHO PADRÃO  |                  |                           |                       |                         |
| Quantidade: 524  | Val. Ref.: 4,25  | <b>Valor Unit.: 1,90</b>  | Total Item: 995,60    |                         |
| <b>MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA</b>  |                  | <b>02.347.734/0001-77</b> |                       | <b>37.661,23</b>        |
| <b>LOTE 13</b>   | Quant.: 1        | Num: 116                  | Lance: 1,44           | <b>Total: 1.756,80</b>  |
| Item: 1  | Unidade: PCT     | Marca: ASSOLAN            | Modelo: X             |                         |
| Descrição: LÃ DE AÇO-ESPONJA PARA LIMPEZA DE UTENSILIOS DOMESTICOS.PCT C/8 UND                             |                  |                           |                       |                         |
| Quantidade: 1.220  | Val. Ref.: 2,55  | <b>Valor Unit.: 1,44</b>  | Total Item: 1.756,80  |                         |
| <b>LOTE 36</b>   | Quant.: 1        | Num: 039                  | Lance: 4,12           | <b>Total: 23.896,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: PCT     | Marca: TOTAL PLAST        | Modelo: X             |                         |
| Descrição: COPO PLASTICO DESCARTAVEL 180 ML - EMBALAGEM COM 100 UNIDADE BRANCO OU TRANSPARENTE             |                  |                           |                       |                         |
| Quantidade: 5.800  | Val. Ref.: 6,62  | <b>Valor Unit.: 4,12</b>  | Total Item: 23.896,00 |                         |
| <b>LOTE 37</b>   | Quant.: 1        | Num: 083                  | Lance: 2,24           | <b>Total: 3.696,00</b>  |
| Item: 1  | Unidade: PCT     | Marca: TOTAL PLAST        | Modelo: X             |                         |
| Descrição: COPO PLASTICO DESCARTAVEL 50 ML- EMBALAGEM COM 100 UNID. BRANCO OU TRANSPARENTE                 |                  |                           |                       |                         |
| Quantidade: 1.650  | Val. Ref.: 3,52  | <b>Valor Unit.: 2,24</b>  | Total Item: 3.696,00  |                         |
| <b>LOTE 39</b>   | Quant.: 1        | Num: 070                  | Lance: 1,71           | <b>Total: 807,12</b>    |
| Item: 1  | Unidade: UND     | Marca: ICE FRESH          | Modelo: X             |                         |
| Descrição: CREME DENTAL 90 GR-ADULTO,CONCENTRAÇÃO MAXIMA. ACONDICIONADO EM TUBO PLASTICO FLEXIVEL COM 90GR |                  |                           |                       |                         |
| Quantidade: 472  | Val. Ref.: 4,96  | <b>Valor Unit.: 1,71</b>  | Total Item: 807,12    |                         |
| <b>LOTE 40</b>   | Quant.: 1        | Num: 013                  | Lance: 2,00           | <b>Total: 580,00</b>    |
| Item: 1  | Unidade: UND     | Marca: COTTON BABY        | Modelo: X             |                         |
| Descrição: COTONETES HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO, COM 75 UNIDADES                               |                  |                           |                       |                         |
| Quantidade: 290  | Val. Ref.: 4,53  | <b>Valor Unit.: 2,00</b>  | Total Item: 580,00    |                         |
| <b>LOTE 43</b>   | Quant.: 1        | Num: 108                  | Lance: 0,99           | <b>Total: 4.950,00</b>  |
| Item: 1  | Unidade: UND     | Marca: C-KORVASC          | Modelo: X             |                         |
| Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL,CERDAS MACIAS, INFANTIL  |                  |                           |                       |                         |



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA  
INDEPENDÊNCIA-CE

|   |                  |                           |                        |
|---|------------------|---------------------------|------------------------|
| Quantidade: 5.000   | Val. Ref.: 1,89  | Valor Unit.: 0,99         | Total Item: 4.950,00   |
| <b>LOTE 57</b>  | Quant.: 1        | Num: 097 Lance: 0,80      | <b>Total: 192,00</b>   |
| Item: 1   | Unidade: CX      | Marca: GABOARDI           | Modelo: X              |
| Descrição: PALITO DENTAL-PARA USO DENTAL,CAIXA COM 100 PALITOS  |                  |                           |                        |
| Quantidade: 240   | Val. Ref.: 1,64  | Valor Unit.: 0,80         | Total Item: 192,00     |
| <b>LOTE 68</b>  | Quant.: 1        | Num: 019 Lance: 3,69      | <b>Total: 335,79</b>   |
| Item: 1   | Unidade: UND     | Marca: PLASTEB            | Modelo: X              |
| Descrição: BACIA DE PLÁSTICO 5 LTS- RESISTENTE 5 LTS  |                  |                           |                        |
| Quantidade: 91  | Val. Ref.: 9,07  | Valor Unit.: 3,69         | Total Item: 335,79     |
| <b>LOTE 70</b>  | Quant.: 1        | Num: 007 Lance: 9,74      | <b>Total: 1.168,80</b> |
| Item: 1   | Unidade: UND     | Marca: PLASTEB            | Modelo: X              |
| Descrição: BALDE 20 LTS - RESISTENTE 20LTS  |                  |                           |                        |
| Quantidade: 120   | Val. Ref.: 14,17 | Valor Unit.: 9,74         | Total Item: 1.168,80   |
| <b>LOTE 71</b>  | Quant.: 1        | Num: 050 Lance: 2,73      | <b>Total: 81,90</b>    |
| Item: 1   | Unidade: UND     | Marca: NIRRA              | Modelo: X              |
| Descrição: BORRACHA P/PANELA DE PRESSÃO 4,5L  |                  |                           |                        |
| Quantidade: 30  | Val. Ref.: 5,67  | Valor Unit.: 2,73         | Total Item: 81,90      |
| <b>LOTE 75</b>  | Quant.: 1        | Num: 085 Lance: 7,57      | <b>Total: 196,82</b>   |
| Item: 1   | Unidade: UND     | Marca: CRISTAL            | Modelo: X              |
| Descrição: VELA PARA FILTRO - EM BARRO CONVENCIONAL   |                  |                           |                        |
| Quantidade: 26  | Val. Ref.: 7,57  | Valor Unit.: 7,57         | Total Item: 196,82     |
| <b>TTM COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>   |                  | <b>47.089.187/0001-05</b> | <b>13.728,50</b>       |
| <b>LOTE 20</b>  | Quant.: 1        | Num: 141 Lance: 2,57      | <b>Total: 961,18</b>   |
| Item: 1   | Unidade: UND     | Marca: OTIMO BRILHO       | Modelo: OTIMO BRILHO   |
| Descrição: POLIDOR DE INOX 500ML - EMBALADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE   |                  |                           |                        |
| Quantidade: 374   | Val. Ref.: 3,07  | Valor Unit.: 2,57         | Total Item: 961,18     |
| <b>LOTE 27</b>  | Quant.: 1        | Num: 053 Lance: 1,93      | <b>Total: 6.658,50</b> |
| Item: 1   | Unidade: PCT     | Marca: SR                 | Modelo: SR             |
| Descrição: SACO P/ LIXO 100 LT,6 MICRAS,COR PRETA,LARGURA 75,ALTURA 105,DE POLIPROPILENO,USO DOMESTICO,PC C/5UNID |                  |                           |                        |
| Quantidade: 3.450   | Val. Ref.: 3,82  | Valor Unit.: 1,93         | Total Item: 6.658,50   |
| <b>LOTE 32</b>  | Quant.: 1        | Num: 027 Lance: 6,17      | <b>Total: 1.999,08</b> |
| Item: 1   | Unidade: UND     | Marca: OTIMO BRILHO       | Modelo: OTIMO BRILHO   |
| Descrição: SODA CAUSTICA 350 GR-,ALTO PODER DESINFECTANTE, EMBALAGEM CONTENDO 350GR                               |                  |                           |                        |
| Quantidade: 324   | Val. Ref.: 12,06 | Valor Unit.: 6,17         | Total Item: 1.999,08   |
| <b>LOTE 42</b>  | Quant.: 1        | Num: 112 Lance: 0,87      | <b>Total: 3.514,80</b> |
| Item: 1   | Unidade: UND     | Marca: ESCOV              | Modelo: ESCOV          |



MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA  
INDEPENDÊNCIA-CE

Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTA , CERDAS MACIAS, ADULTA

Quantidade: 4.040 Val. Ref.: 1,82 Valor Unit.: 0,87 Total Item: 3.514,80

**LOTE 63** Quant.: 1 Num: 134 Lance: 1,97 **Total: 594,94**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CAMPESTRE Modelo: CAMPESTRE

Descrição: CORDA DE VARAL- PARA ROUPA,NYLON PACOTE COM 10 MTS

Quantidade: 302 Val. Ref.: 4,83 Valor Unit.: 1,97 Total Item: 594,94

**TB LIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E  
SERVICOS LTDA** 31.079.418/0001-60 **47.718,72**

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 027 Lance: 62,00 **Total: 20.460,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: YPE Modelo: YPE

Descrição: SABÃO EM BARRA, CAIXA COM 10 BARRAS DE 01KG

Quantidade: 330 Val. Ref.: 69,84 Valor Unit.: 62,00 Total Item: 20.460,00

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 031 Lance: 1,55 **Total: 1.705,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SANY Modelo: SANY

Descrição: DESINFETANTE EM PEDRA PARA VASO SANITARIO

Quantidade: 1.100 Val. Ref.: 2,81 Valor Unit.: 1,55 Total Item: 1.705,00

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 039 Lance: 1,70 **Total: 5.865,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo: RAVA

Descrição: SACO P/ LIXO 50 LT,6 MICRAS,COR PRETA,LARGURA 63,ALTURA 80,DE POLIPROPILENO,USO DOMESTICO,PC C/10 UNID

Quantidade: 3.450 Val. Ref.: 3,57 Valor Unit.: 1,70 Total Item: 5.865,00

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 002 Lance: 9,90 **Total: 8.217,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FORPACK Modelo: FORPACK

Descrição: SACOLA PLASTICA PEQUENA, AMARELA, RESISTENTE

Quantidade: 830 Val. Ref.: 15,53 Valor Unit.: 9,90 Total Item: 8.217,00

**LOTE 50** Quant.: 1 Num: 125 Lance: 0,85 **Total: 1.105,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: SOLIS Modelo: SOLIS

Descrição: GUARDANAPOS DE PAPEL ABSORVENTE ,PACOTE COM 50 UNIDADES,EMBALAGEM EM PACOTES PLASTICOS

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 3,52 Valor Unit.: 0,85 Total Item: 1.105,00

**LOTE 54** Quant.: 1 Num: 135 Lance: 2,60 **Total: 1.331,20**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TALGE Modelo: TALGE

Descrição: PANO MULTI USO, EMBALAGEM PLASTICA COM 5 UNIDADES

Quantidade: 512 Val. Ref.: 7,11 Valor Unit.: 2,60 Total Item: 1.331,20

**LOTE 55** Quant.: 1 Num: 089 Lance: 6,09 **Total: 5.018,16**

Item: 1 Unidade: UND Marca: POPO Modelo: POPO

Descrição: PANO DE CHAO , SACO 100% ALGODÃO ,TAMANHO APROXIMADO 42 CM X 70 CM PCT C/3 UND

Quantidade: 824 Val. Ref.: 12,45 Valor Unit.: 6,09 Total Item: 5.018,16



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA  
INDEPENDÊNCIA-CE

|  |                  |                           |                    |                         |
|--|------------------|---------------------------|--------------------|-------------------------|
| <b>LOTE 66</b>   | Quant.: 1        | Num: 081                  | Lance: 7,86        | <b>Total: 597,36</b>    |
| Item: 1  | Unidade: UND     | Marca: TECFILM            | Modelo: TECFILM    |                         |
| Descrição: PAPEL FILME - ROLO 100M   |                  |                           |                    |                         |
| Quantidade: 76   | Val. Ref.: 7,86  | <b>Valor Unit.: 7,86</b>  |                    | Total Item: 597,36      |
| <b>LOTE 83</b>   | Quant.: 1        | Num: 133                  | Lance: 2,85        | <b>Total: 3.420,00</b>  |
| Item: 1  | Unidade: PCT     | Marca: STRALPLAST         | Modelo: STRALPLAST |                         |
| Descrição: COLHER PARA REFEIÇÃO PCT C/ 50 UNIDADES   |                  |                           |                    |                         |
| Quantidade: 1.200  | Val. Ref.: 4,70  | <b>Valor Unit.: 2,85</b>  |                    | Total Item: 3.420,00    |
| <b>N.O.R.T.E COMERCIO LTDA</b>   |                  | <b>50.706.360/0001-81</b> |                    | <b>37.965,76</b>        |
| <b>LOTE 44</b>   | Quant.: 1        | Num: 066                  | Lance: 10,05       | <b>Total: 5.145,60</b>  |
| Item: 1  | Unidade: UND     | Marca: PROTEX             | Modelo: PROTEX     |                         |
| Descrição: SABONETE LIQUIDO 250 ML-PARA O CORPO, EMBALAGEM DE 250 ML   |                  |                           |                    |                         |
| Quantidade: 512  | Val. Ref.: 10,95 | <b>Valor Unit.: 10,05</b> |                    | Total Item: 5.145,60    |
| <b>LOTE 61</b>   | Quant.: 1        | Num: 087                  | Lance: 13,40       | <b>Total: 8.442,00</b>  |
| Item: 1  | Unidade: PCT     | Marca: ELGIN              | Modelo: ELGIN      |                         |
| Descrição: PILHA RECARREGÁVEL AAA- PACOTE COM 02 UNIDADES  |                  |                           |                    |                         |
| Quantidade: 630  | Val. Ref.: 19,99 | <b>Valor Unit.: 13,40</b> |                    | Total Item: 8.442,00    |
| <b>LOTE 79</b>   | Quant.: 1        | Num: 038                  | Lance: 28,35       | <b>Total: 22.680,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: UND     | Marca: NUTRIEX            | Modelo: NUTRIEX    |                         |
| Descrição: PROTETOR SOLAR FATOR 50 - FRASCO DE 200 ML  |                  |                           |                    |                         |
| Quantidade: 800  | Val. Ref.: 45,68 | <b>Valor Unit.: 28,35</b> |                    | Total Item: 22.680,00   |
| <b>LOTE 80</b>   | Quant.: 1        | Num: 146                  | Lance: 8,68        | <b>Total: 1.406,16</b>  |
| Item: 1  | Unidade: UND     | Marca: AEROFLEX           | Modelo: AEROFLEX   |                         |
| Descrição: INSETICIDA SPRAY 285ML -MULTI-INSETOS SPRAY AÇÃO TOTAL 285ML ,AGE CONTRA BARATAS,FORMIGAS,MOSQUITOS E INSETOS VOADORES. |                  |                           |                    |                         |
| Quantidade: 162  | Val. Ref.: 13,91 | <b>Valor Unit.: 8,68</b>  |                    | Total Item: 1.406,16    |
| <b>LOTE 82</b>   | Quant.: 1        | Num: 102                  | Lance: 7,30        | <b>Total: 292,00</b>    |
| Item: 1  | Unidade: UND     | Marca: ALYNE              | Modelo: ALYNE      |                         |
| Descrição: SHAMPOO 325 ML - VARIAS FRAGANCIAS E TIPOS  |                  |                           |                    |                         |
| Quantidade: 40   | Val. Ref.: 9,20  | <b>Valor Unit.: 7,30</b>  |                    | Total Item: 292,00      |

  
AUTORIDADE: ANTONIO DA VIEIRA COUTINHO